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Trening kompetencji życiowych 

BLOK ZAJĘĆ ,,MOI PRZYJACIELE” 

1. Niebezpieczne zabawy 

Zakazane owoce smakują najlepiej. Ale i zakazane zabawy bywają najzabawniejsze. 

Twój przyjaciel chce się bawić zapałkami, nożem czy robi inne niebezpieczne rzeczy. 

Co mu powiesz? 

Czy jeśli nie chcesz brać udziału w tej zabawie i odejdziesz tzn. że jesteś tchórzem? 

2.  Przyjaciel 

Jeszcze wczoraj był twoim najlepszym przyjacielem,  powierzałeś mu najgłębsze tajemnice, 

a dzisiaj traktuje cię jak kogoś obcego. 

Kiedy przyjaciel mówi ci, że już nie chce się z tobą przyjaźnić, warto zapytać dlaczego? 

W pierwszej chwili będzie ci przykro. Ale czy takie rzeczy zdarzają się tylko dzieciom? 

3.  Tajemnica 

Nikomu nie wolno ci jej zdradzić. Musi pozostać twoim sekretem. 

Ale może się zdarzyć, że zwierzy ci się z czegoś a tak naprawdę jest to prośba o pomoc  

w sytuacji, z którą sam nie potrafi sobie poradzić. Ty też czujesz, że bez pomocy dorosłego 

przyjaciel wpadnie w porządne tarapaty. 

Co wtedy z powierzoną tajemnicą? 

Jak wytłumaczysz swoja decyzję o podzieleniu się tajemnicą z dorosłym? 

Może okazać się, że jest zadowolony, iż wspólnie rozwiązujecie ten problem. 

4.  Ktoś cię wyśmiewa 

,,Ale ty masz niemodna czapkę, takiego cudactwa dawno nie widziałem” 

Na co mamy ochotę w pierwszej chwili? Odgryźć się. A wyśmiewacz tylko na to czeka! 

A jak można to załatwić inaczej? 

Jak zamienić myśli czarne na różowe? 
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Ważne : 

starannie dobieraj sobie przyjaciół 

nigdy nie okłamuj przyjaciela 

uważaj na fałszywe przyjaźnie 

kiedy przyjaźnisz się z kimkolwiek, zawsze bądź zawsze sobą! 

 

ZAJĘCIA KOŃCZĄCE. 

Zakończenie zajęć w formie bajki. 

 

Jak każda bajka nasze opowiadanie zaczyna się słowami: dawno, dawno temu,  

za siedmioma górami, za siedmioma rzekami….. 

W opowiadaniu losujemy słowa, które były motywem przewodnim zajęć i wykorzystujemy 

je do tworzenia opowiadania. 

Dom, rodzina, strach, ciemność, agresja, kreatywność, miłość, opieka, wsparcie, przyjaciel, 

wykorzystywać, zwycięstwo, uległy, uścisk, sprzeczka, rozstanie, asertywność, ciemność, 

rozpacz, podstęp, przepraszać, rozmawiać, pozostać, zdrowie, niepokój, porównywać, 

wina ,uczucie, empatia ,porażka 

 

Życzę dużo zdrowia i jak najszybszego powrotu do szkoły, do kolegów, koleżanek, 

nauczycieli, do gwaru, spotkań, przyjaźni, sukcesów, porażek i rozczarowań.  

Te uczucia mimo ,że są przykre wzmacniają nas i uczą najwięcej. 

Do zobaczenia w zdrowej rzeczywistości! 

 

I pamiętajcie… 

Jeśli macie jakieś pytania, chcielibyście się ze mną podzielić jakimiś spostrzeżeniami- 

zadzwońcie do mnie lub napiszcie maila. 

p. Lenka 


